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FJELLSTYRET 
 
Øystre Slidre fjellstyre har hatt følgende sammensetning i 2004: 
 
Leder:     Arne Prestegården  Vara. Heidi Enger 
Nestleder: Tor Skattebo      ”   Bjørg Kristin Skogen 
Styremedl: Kjell Jørgen Grythe     ”   Ellen Flatland 
       "      Anne Marie Skeie     ”   Arne Rogne 
       "      Nils Harald M.Strøm    ”  Kari Fossen 
 
 

ADMINISTRASJON 
 
Ansatte: 
Fjelloppsyn/daglig leder 100% stilling:  Reidar Gran 
Sekretær 50% stilling: Perm. fra 25.3  Nina E. Thon 
Vikar sekretær 50% stilling fra 1.3  Agnes Christiansen 
Sesongoppsyn: 100% i perioden 1.6-31.10: Ivar Skattebu 
 
Av totalt 3.553 arbeidstimer for alle ansatte, utgjør ledelse, 
sekretærarbeid, forvaltning, og drift av fjellstyrekontoret 2095 timer. 
Herav 697 timer med faglig saksbehandling og 1398 timer med annet 
refusjonsberettiget innearbeid. Føring av regnskap og kortsalg som 
ikke er refusjonsberettiget arbeid, utgjør 125 timer. 
 
Sekretær og forvaltningsoppgaver for Øystre Slidre driftsplanområde 
for elg utgjorde 70 timer. 
 
 

VIRKSOMHET 
 
Det har vært avholdt 8 fjellstyremøter. Ett møte ble kombinert med 
befaring. I tillegg har det vært avholdt en befaring i forbindelse med 
slakteriet på Valdresflya. Det er behandlet 51 fjellstyresaker og 
gjennomgått 234 referatsaker. 
 
Videre har fjellstyret deltatt på årsmøtet for Fjellstyrene i Oppland 
Settefiskanlegg (FOSA), årsmøtet til Fjellstyrene i Oppland og 
ledermøte i samme organisasjon. Landsmøtet for Norges 
fjellstyresamband ble i år arrangert i Øystre Slidre, på Beitostølen. I 
løpet av året har representanter fra fjellstyret også deltatt på en rekke 
andre møter. 
 
Fjellstyret har i 2004 vært representert i følgende styrer/utvalg: 
• Øystre Slidre Driftsplanområde for elg. 
• Revisjon av konsesjonsvilkår for Vinstravassdraget 
• Referansegruppe for utvidelse av Ormtjernkampen nasjonalpark. 
 
Større saker fjellstyret har arbeidet i år: 
• Ny avtale med Vågå tamreinlag om reinbeite. Mer omtale av saken 

under ”Reinsbeite”. 
• Omlegging av elgjaktforvaltningen med overføring til fjellstyret. 
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• Forberedelse til landsmøtet for Norges fjellstyresamband på 
Beitostølen 10. og 11. juni der fjellstyret var vertskap. 

 
 

INFORMASJON 
 
Fjellstyret har i år informert om statsallmenningen gjennom: 
• Oppslag på informasjonstavler ved alle innfartsveger til 

allmenningen. 
• Turkartet og brosjyrer om småviltjakt og fritidsfiske. 
• Årsmelding som sendes en rekke instanser både i og utenfor 

kommunen. I tillegg legges den ut på rådhuset, Sebu bensin, Coop 
Markedet i Rogne, Heggenes, Skammestein, og turistinformasjonen 
på Beitostølen. 

• Fjellstyrets egne internettsider. Dette er blitt en svært viktig 
innformasjonskilde. I tillegg til fast informasjon om 
fjellstyret/allmenningen og virksomheten, legges alle fjellstyresaker 
ut både før og etter møter. I tillegg kan fjellstyret orientere om 
aktuelle saker etter årstidene. Årsmelding, regnskap og budsjett 
legges også på disse sidene. Fjellstyret har fått mange positive 
tilbakemeldinger for dette tiltaket for å gi innsyn i fjellstyrets 
arbeid. 

• Fjellstyret deltar med informasjon på den nye internettportalen 
INATUR. Dette er et fellesprosjekt av Norges Fjellstyresamband, 
Norges Skogeierforbund, Statskog og Norges Jeger- og 
fiskerforbund. 

 
 

STØL, BEITE OG 
TILLEGGSJORD 

 
Støler som er lagt i det fri etter bestemmelser i fjelloven. 
Alfstadjordet 24/11 ble oppdelt etter jordloven. Gardens areal ble 
redusert fra 411 daa til 5 daa. Garden som har støl i 
statsallmenningen ved Kjølastølen, mistet dermed sin allmenningsrett 
(§ 2 i fjelloven). Fjellstyret la stølen i det fri og lyste stølen ledig for 
gardsbruk som trenger støl. Det var ingen søkere, og fjellstyret 
anbefalte derfor stølseier å søke Statskog om feste på tomt for 
fritidsbebyggelsen. 
 
Støl 53/1/512 til Bakken Nordre 47/31 på Lien ble lagt i det fri etter § 
22 i fjelloven. Fjellstyret har anbefalt Statskog å opprette erklæring 
uten avgift på stølshusa, som da ikke kan skilles fra garden. 
 
Tilleggsjord /Beite 

• Støl 53/1/568 til Hegge Nordre 21/1 på Kjølastølen søkte om 
utvising av ca 15 daa beite inntil stølen. Fjellstyret har tilrådd 
søknaden. 

 
Bygging på støler 
Fjellstyret har behandlet følgende byggesaker i 2004: 
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• Støl 53/1/400 til Myrheim 51/21 i Fullsennlie søkte om 
omdisponering fra avkjølingsrom i uthus til soverom. Stølen er i 
bruk. Søknaden ble i første omgang avslått. Etter klage ble 
søknaden innvilget med vilkår. 

• Støl 53/1/504 til Høgden 46/4 på Lien, som er i bruk, fikk 
innvilget søknad om riving av gammelt, og bygging av nytt 
kokehus/uthus på stølen. 

• Støl 53/1/527 til Liekren 49/1, søkte om flytting og 
restaurering av skåle. Stølen er ikke i bruk. Fjellstyret tilrådde 
søknaden. 

• Støl 53/1/406 til Tunstad 45/79 på Skåltjednstølen, søkte om 
påbygging av sel og oppføring av nytt anneks/uthus.  Stølen er i 
bruk. Fjellstyret ga tillatelse til utvidelse av selet og avslo 
bygging av anneks. 

 
Rekkefølge på saksbehandling av stølsbebyggelse i 
statsallmenningen. 
Bygging på støler i statsallmenninger er underlagt bestemmelser i 
fjelloven og forskrifter til loven. Det har vært et problem for fjellstyret 
at stølseiere får klarsignal fra kommunen om å starte bygging før 
fjellstyret har behandlet søknaden. 
 
For å få bedre rutiner med saksbehandlingen av slike saker, tok 
fjellstyret initiativ til et møte med kommunen. Dette resulterte i 
enighet om felles holdninger til rutiner vedrørende byggesaker : 
 
I korthet går dette ut på at stølseiere i statsallmenningen som 
henvender seg til kommunen i forbindelse med bygging på støler, skal 
vises til fjellstyret. Her vil søker få nødvendig informasjon og 
saksbehandling starter. Hvis søknaden godkjennes av 
fjellstyret/Statskog, blir saken sendt til kommunen for behandling der. 
 
Byggesaker er enkeltvedtak. Avslåtte søknader kan påklages. 
Overordnet klageinstans i statsallmenningen er Statens 
landbruksforvaltning. 
 
Organisert beitebruk. 
 
Sankarlag Ungdyr  Sleppt 

sau 
Tapt sau på 
beite i % 
(antall) 

Skaget-
Bitihorn 

 
 

 
3.407 

 
1,47%  (50) 

Haldorbu 
fellesdrift 

 
84 

 
      965 

 
2,59%  (25) 

Mellane  2.807 1,14%  (32) 
Sum 84 7.179 1,49% (107) 
 
Etter noen år med høyere tap enn normalt, var resultatet i år nede på 
normalt lavt nivå. 
Som de foregående år ble det også i 2004 registrert noe jervespor både 
nord og sør for Vinsteren. 
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I 1996 innførte fjellstyret en tilskuddsordning til organisert gjeting på 
utmarksbeite i Øystre Slidre. Ordningen skal komme i tillegg til 
etablerte tilsynsordninger i sankelaga, og dyreeiere må yte like mye 
som tilskuddet, som er på kr. 6,- pr. sau og kr. 50,- pr. storfe. 
 
I 2004 ble ordningen benyttet av både Skaget-Bitihorn sankarlag og 
Haldorbu Fellesdrift, som til sammen fikk 26.756 kroner. Mellane 
Sankarlag deltok ikke i ordningen i år. 
 
Fjellstyret leier beite i et område i Gausdal statsallmenning som 
grenser inn til Haldorbuhavna. Dette inngår som en del av det 
inngjerda beiteområdet til Haldorbu fellesdrift. 
 
Haldorbu fellesdrift har de siste årene fått færre brukere. Dette har ført 
til problemer med å klare bl.a. vedlikehold av gjerdet rundt havna. I 
2004 kom det til 4 nye brukere, en med sau og tre med storfe. 
 
Det ble gjennomført befaring rundt gjerdet i 2003. Brukerne startet 
restaureringsarbeid med sørre delen av gjerdet i 2004. Fjellstyret 
mottok søknad om støtte til arbeidet. Men da dette dreier seg om store 
beløp, ønsket fjellstyret å få oversikt over både plan for finansiering av 
arbeidet og plan for framtidig vedlikehold før saken ble behandlet. 
Slike planer  ble ikke mottatt i 2004. 
 
Fjellstyret tok initiativ til et møte med sankelaga i august, der mange 
forhold omkring beitebruken ble drøftet. 
 
 

REINBEITE 
 
Allmenningen brukes som høst-, vinter- og vårbeite av Vågå tamreinlag 
A/L nord for Vinstre, og Fram Reinlag sør for Vinstre. Til sammen 
beiter ca 4-5000 rein i disse områdene. 
 
Fjellstyret har avtale med Fram Reinlag for perioden 2002-2007. Nytt 
prinsipp i denne avtalen er at reinlaget skal varsle fjellstyret hvis 
reinen ikke er ute av allmenningen innen 31. mai. Fra 1. juni løper ei 
dagbeiteleie inntil reinen er ute av området. 
 
Beiteavtalen med Vågå tamreinlag A/L gikk ut 31. mai 2003. 
Fjellstyret har gjennomført flere møter med både tamreinlaget og støls- 
og beitebrukere i området. Ny avtale kom på plass i år. Avtalen er 
endret i forhold til tidligere på følgende områder: 

• Utleiere er nå Melby sameige, Døradalen sameige (ny part) og 
fjellstyret. 

• Avtaleperioden utvides fra 5 til 10 år, og gjelder til 31. mai 
2014. 

• Området vest for riksveg 51 kan nå brukes som sommerbeite. 
• Begge parter kan i perioden kreve reforhandling av avtalen. 
• Tamreinlaget har et selvstendig varslingsansvar dersom reinen 

gjør skade på stølsvoller og gjerde. 
• Det er innført et nytt prinsipp om dagbeiteleie dersom reinen 

kommer inn i et område der den ikke skal beite i perioden 1. 



 6 

juni til 31. august. Dagleien er på kr. 1200. Det er satt regler for 
praktisering og laget varslingsrutiner. 

• Som konfliktforebyggende tiltak kan sauenæringen kreve at 
tamreinlaget skal overbygge salteplasser for sau, slik at reinen 
hindres i å komme til. 

 
For fjellstyret har det vært helt avgjørende i prosessen at en eventuell 
ny avtale om reinbeite, ikke skal fortrenge beitebrukere som har 
beiterett i statsallmenningen. Dersom dette ikke var mulig, ville det 
ikke blitt inngått avtale. 
 
Det har vært en svært omfattende og lang prosess. Det er innført helt 
nye prinsipper, både av hensyn til ansvar for varsling av brudd på 
avtalen og om innføring av dagbeiteleie. Svært mye ansvar er lagt over 
på beiteleier. 
 
Fjellstyret mener prosessen har vært ryddig og at gjennomføring av 
første året med ny avtale har fungert godt. Det har vært omfattende og 
god kontakt mellom de respektive styrer og mellom gjetere og oppsyn. 
 
 

TILSKUDD  
 
Dersom overskuddet i fjellkassa er større enn det som trengs til tiltak 
innen allmenningen, kan fjellstyret bevilge tilskudd til formål som tar 
sikte på å styrke næringsgrunnlaget i bygda. Søknadsfristen er 1. mai.  
 
I 2004 ble det utbetalt tilskudd til følgende: 
 
Haldorbu Fellesdrift (tilskudd gjeting)  kr.    9.040,- 
Skaget & Bitihorn sankarlag(tilskudd gjeting) kr. 17.716,50 
Valdres Forsøksring    kr.   1.500,- 
Tilskudd til rekr. av ungdom   kr.   7.860,- 
Turkart til Røde Kors     kr.      800,- 
------------------------------------------------------------------------- 
SUM TILSKUDD     kr. 36.916,50 

 
 

ÅPNE BUER 
 
Fjellstyret har nå 5 buer som er åpne for allmennheten. Alle buene er 
godt egnet til å brukes hele året. Dette er i utgangspunktet gjeterbuer. 
De er små og har enkel standard. Det kjøres inn ved, forbruksutstyr og 
det er innlagt propan til matlaging. Det skiftes sengetøy en gang i året. 
Det utføres årlig vedlikehold på buene etter behov. Det er frivillig 
innbetaling for bruk av buene. I 2004 kom det inn kr.5.150,-. 
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FRILUFTSLIV 
Fjellstyret og kommunen startet et samarbeid i 2002 (fjellets år), og 
fikk i gang en fjellstafett. Det er et samarbeid med idrettslaga i 
kommunen som står for oppsetting og nedtaking av kasser på privat 
grunn. 
 
I 2004 besto Fjellstafetten av 10 turmål i Øystre Slidre. Hovedmålet 
med stafetten er å få folk ut på tur og bli kjent i fjellet. Målet for hver 
tur er en topp eller et høgdedrag. Her blir det satt opp ei kasse med 
bok til å skrive navn og adresse i. Registreringen skjer i perioden 1. juli 
til 5. oktober. Følgende antall navn er registrert pr. år: 
 

2002  5 420 personer 
2003  5.623       ” 
2004  9 218       ” 

 
I tillegg til å trekke ut vinnere på hver topp som får kartmappe, 
kompass og kart i premie, ble det også i år benyttet registreringskort 
for de som ville gå til alle turmålene. 260 personer gjorde dette, og fikk 
tilsendt et krus med motiv fra Kjølafjellet og inngravert ”Fjellstafetten 
2004”. 
 
Da Øystre Slidre kommune deltar i FYSAK-prosjektet ”Aktiv for livet”, 
ble fjellstafetten en del av dette opplegget. Det er laget et eget system 
for konkurranse om hvilke skole som har elever som går mest på tur. 
Vinnere er: 

2003 Midtre Hegge skule/Beito skule 
2004 Heggebø skule 

Representanter fra kommunen og fjellstyret var på skolen og delte ut 
premie, frukt og ett kart til alle elever. 
 
Opplegget har ubetinget vært en suksess med svært god respons i 
media og blant folk flest. Fjellstafetten blir videreført. 
 
 

 

OPPSYN- og 
tilsynsVIRKSOMHETEN 

 
Fjelloppsynets arbeidsoppgaver er svært sammensatte og allsidige. I 
tillegg til å iverksette forvaltnings- og kultiveringstiltak innen 
statsallmenningen, er det oppsynets oppgave å drive informasjon, 
forebyggende virksomhet og kontroll. 
 
I 2004 var oppsynet 1228 timer i feltarbeid. Av dette utgjorde 847 
timer informasjon, kontroll og tilsyn. Mens 380 timer gikk med til 
praktiske tiltak, skjøtsel, tilrettelegging etc. Det vil ofte være vanskelig 
å skille tilsynsoppgaver med skjøtsel og tilrettelegging. Det er 
imidlertid et krav i forhold til refusjonsordningen å sette skille mellom 
disse arbeidsoppdragene. 
 
Totalt var fjellstyrets oppsyn i kontakt med 467 personer i fjellet. 
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Oversikt over antall personer som er kontrollert, anmeldt og saker 
oppgjort på stedet (OPS): 

 Kontrollerte 
personer 

Anmeldte/ 
rapporterte 
saker 

OPS 

Småviltjakt 104 0 5 
Storviltjakt 54 0 0 
Fiske 79 6 5 
Motorferdsel 22 3 3 
Båndtvangsbest. 7 2 4 
Sum  265 12 17 
 

• Det var få uregelmessigheter under jakta. 
• Fiskerne derimot, er ikke så flinke til å følge regler. De anmeldte 

forhold gjelder manglende fiskekort. 
• Motorferdsel i utmark, som tidligere var ensbetydende med 

snøscooterkjøring, dreier seg nå også om kjøring på barmark. 3 
slike forhold ble anmeldt. En bilpark som i stor grad rustes opp 
for kjøring utenfor vei og sterk markedsføring av ATV-
motorsyklers egenskaper i terrenget, kan bli en utfordring å 
takle i årene framover. 

• Ny hundelov trådde i kraft i 2004. Alt lovverk om hund er nå 
samlet i en lov, noe som bør gjøre det mer oversiktelig for 
hundeeiere. De 2 anmeldte sakene var klare lovbrudd. 

 
Fjellstyret har de siste 20 årene i stadig større grad drevet 
tilrettelegging for friluftsliv i statsallmenningen. Arbeidet med 
tilrettelegging over så lang tid medfører at mer av oppsynets arbeidstid 
går med til vedlikehold av nye og eldre tiltak. 
 
Det er en intensjon å få balanse i arbeidet mellom tilrettelegging, 
forebyggende arbeid og kontroll. Med få ansatte og store arealer og 
forvalte, er dette en utfordring og få til. Fjelloppsynet utfører alltid flere 
typer arbeidsoppgaver på samme tur, og er derfor svært 
kostnadseffektivt. 
 
Fjellstyrets oppsyn har gjennom avtale med Statens Naturoppsyn, 
utført feltarbeid med sporing av jerv i allmenningen. Dette arbeidet 
utføres i nært samarbeid med SNO og fjelloppsynet i naboområder. 
 

FISKE 
Totalt ble det solgt 1.809 fiskekort i 2004. I tillegg ble det skrevet ut 
105 gratis fiskekort til ungdom som er 20 år eller yngre. Kortsalget 
fordeler seg slik: 

GARN, OTER OG LINE 
1 person 

1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
16 4 5 2 151 

Famile 
1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
1 1 1 1 59 

SUM: 241 KORT 
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FISKE MED STANG 
1 person 

1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
574 201 115 101 251 

Famile 
1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
121 43 22 39 101 

SUM: 1568 KORT 
 
Inkludert gratiskortene, er det i 2004 løst i alt 1914 fiskekort i år, som 
er det beste resultat fjellstyret har hatt noen gang. De 3 siste årene er 
de beste salgsårene for fiskekort i fjellstyrets historie. 
 
Fjellstyret har lagt ut fiskekort for salg på 18 forskjellige steder innen 
kommunen, og 2 steder på Fagernes. I tillegg er det god mulighet for 
selvbetjening av fiskekort for stangfiske ved alle innfartsveger til 
statsallmenningen. 
 
I tillegg til dette er det mulig å løse fiskekort for stangfiske i 
allmenningen gjennom internettportalen INATUR.NO. Få har benyttet 
denne muligheten så langt. 
 
Fjellstyret deltar i felleskortet ”Fisking i Valdres” med en del av de 
lettest tilgjengelige fiskelokalitetene i allmenningen. 
 
Tilrettelegging av fiskeplass ved Skåltjednet. 
Tilrettelegging av fiskeplassen ved Skåltjednet ble ferdigstilt i 2004. 
Plassen er tilgjengelig for alle brukere, også de som bruker rullestol. 
 
Fjellstyret arrangerte offisiell åpning av fiskeplassen 17. juli. Det var et 
vellykket arrangement med mange deltagere. 
 
Fangstregistrering. 
Siden 1979 er det drevet fangstregistrering i Vinstre. I 2004 kom det 
inn rapporter fra 38 fiskere. Dette danner et godt grunnlag for bla. 
beregning av avkastning i vatnet. 
 
 
Avkastningen i Vinstre har variert i hele perioden. Hvis vi ser bort i fra 
1986 (redusert fiske pga. radioaktivt nedfall), ligger oppfisket mengde 
fra 2.320 kg (1981) til 5.710 kg (1996). I 2004 er beregnet opptak 
3.753 kg. Ca 85% tas på garn og ca 15% på oter og dorging. 
 
Før 1990 var gjennomsnittvekten under 420 gram. Denne har økt etter 
1990. I 2004 var gjennomsnittvekten 600 gram for fisk tatt på garn. 
Aldersanalyse viser at årlig tilvekst øker, og at fisken som fanges er 
yngre enn tidligere. 
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Beregnet total fangst (kg)  på garn og oter i Vinst re 1979-  
(dorgfiske inkludert fra 2004)
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Settefisk. 
Settefisken blir levert fra Fjellstyrenes settefiskanlegg i Torpa (FOSA). 
Dette gjelder ikke fisk til Leirung/Sjodalsvassdraget der 
kultiveringsplanen for Oppland pålegger oss å ta fisk fra A/L Vågåfisk. 
 
I følgende vatn er det satt ut fisk i 2004: 
 
Ettårig 
Nerre Flytj. 300, Midtre Flytj. 100, Øvre Flytj. 400, Rasletj. 100, Nerre 
Jervetj. 100, Øvre Jervetj. 100, Bergstøltj. 100, Nerre Fisketj. 400, 
Øvre Fisketj. 200, fire små tjedn på Gravolfjellet 200, Fjelltj. 200, 
Nørre Kjølen 300, Kjølen 200, Kjølatj. 80, Midtre Saur 300, Steintj. 
100, lite tjedn noed for M. Saur 100, Finnefjorden 900, 
Tansbergfjorden 1200, Sørre Saur 300, Nerre Nevertj. 100, Øvre 
Nevertj. 100, Storetj. (Skag) 500. 
 
Flerårig: 
Pipetjednet 160, Skåltjednet 100, Kroktjednet 60, Store 
Ambjørgtjednet 60, Vesle Ambjørgtjednet 20. 

  

SMÅVILTJAKTSMÅVILTJAKTSMÅVILTJAKTSMÅVILTJAKT    
Det ble solgt til sammen 711 jaktkort. Kortsalget fordeler seg slik: 

INNENBYGDSBOENDE 
med hund 

1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
12 11 4 2 133 

uten hund 
1 dg 2 dg 3 dg uke Ses 
11 8 2 0 20 

SUM: 203 KORT 
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UTENBYGDSBOENDE 
med hund (inkl. harejakt) 

1 dg 2 dg 3 dg Uke Ses 
  5 156 44 

uten hund 
1 dg 2 dg 3 dg uke Ses fritt 

kortsalg 
 5 36 38 114 110 

SUM: 508 KORT 
 
Småviltforvaltningen 
Med bakgrunn i svak lirypebestand først i 1990-årene, ble 
forvaltningsopplegget endret. Innen visse fastsatte rammer er det nå 
mulig å føre en forvaltning tilpasset høstbestanden av lirype det 
enkelte år. Lirypa som utgjør en majoritet av småviltbestanden, er den 
arten som er mest etterstrebet under jakt. Den utgjør om lag 80 % av 
felt småvilt hos oss. I dårlige produksjonsår, kan arten bli utsatt for 
overbeskatning. 
 
Årets taksering av lirype ble gjennomført i perioden 22.-24. august. 
Takseringen ble utført med hund i 7 områder. Fuglehundgruppa i 
Ø.Slidre jeger- og fiskerforening er ansvarlig for gjennomføring etter 
opplegg fra fjellstyret. Vi er svært godt fornøyd med dette samarbeidet. 
 
I tillegg til 7 områder ble også Leirungterrenget taksert, med svært god 
rypebestand. Fordi området ligger i ytterkant av allmenningen og ikke 
var med på taksering i 2002, valgte vi å ikke ta det med i vurderingen i 
år heller. 
 
Områder som er taksert: 
Mytingen, Gråland, Skindro, Skreddalen, Skaget, Sørre Trøllåsen og 
Tansberg. 
 
Samla takseringsresultat 2004 
ant. timer observert  

voksen 
Obs. 
kylling 

ukjent Sum kyllingprod. rype/time 

24t 40min 71 194 13 278 5,5 11,3 

 
Dette er det beste takseringsresultatet som er registrert siden starten i 
1996. Det var bra både med voksen rype og kylling. Det var i år som 
tidligere best i de nordlige områder av allmenningen. 
 
Med bakgrunn i takseringen ble det bestemt at dagskvote i sørre delen 
(jakltfelt 1) skulle være 3 liryper/dag, mens den ble satt til 6 
liryper/dag i midt- og nordområdet (jaktfelt 2 og 3). 
 
Jaktresultater.  
Det kom inn 515 jaktrapporter (72% av alle småviltjegere). Med 
bakgrunn i disse er det beregnet totalt antall felte småvilt i 
allmenningen i 2004: 
 
1566 liryper, 446 fjellryper, 19 orrfugl og 93 harer. 
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Som tidligere år har vi fått tilsendt rypevinger fra jegerne (1152 
lirypevinger) og (334 fjellrypevinger). Dette er et stort og tilstrekkelig 
materiale til å gi sikre resultater. Innsamlingen gjøres for å få best 
mulig kunnskap om kyllingproduksjonen. I 2004 viste disse en 
produksjon på 2,85 kyllinger pr. par voksne liryper (2,11 i 2003). For 
fjellrype viser vingeavlesing en produksjon på 2,12 kylling pr voksent 
rypepar. (2,08 i 2003).  
 

Antall felte liryper 2004
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ANTALL FELTE RYPER PR. DAG FRA 1969 (fjellryper og liryper) 
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1996:"Bag-limit" 2 liryper pr. dag/pr. jeger,  1997:"Bag-limit" 3 liryper pr. dag/pr. jeger, 
1998:"Bag-limit" 4 liryper pr. dag/pr. jeger, 1999:"Bag-limit" 2 liryper pr. dag/pr. jeger, 
2000:”Bag-limit” 4 liryper pr. dag/pr. jeger, 2001:”Bag-limit” 4 liryper pr. dag/pr. jeger, 
2002:”Bag-limit” 5 liryper pr. dag/pr. jeger 
2003:”Bag-limit” 3 liryper pr. dag/pr.jeger i felt 2 og 3, 1. lirype pr. dag/pr. jeger i felt 1. 
2004:"Bag-limit" 6 liryper pr.dag/pr.jeger i felt 2 og 3, 3 liryper pr.dag/pr. jeger i felt 1. 

 
 
KYLLINGPRODUKSJON HOS LIRYPE FRA 1979 
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Sett vilt. 
De siste 8 åra er det benyttet et observasjonsskjema "sett vilt", der 
jegerne skal registrere antall vilt som observeres hver dag. Statistikk 
over observasjoner pr. jaktdagsverk blir ikke påvirket av en eventuell 
dagskvote, og er derfor mer sammenlignbart mellom år enn felt vilt pr. 
dag. 
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Figurene bygger på samla observasjoner av vilt for alle jegergrupper. 
Tallene er utregnet til det som en gjennomsnittsjeger ser pr. dag, og er 
sammenlignbare fra år til år. 
 
Antall observasjoner i 2004 er; 19.470 liryper, 10.730 fjellryper, 512 
orrfugl, 259 ender, 374 harer og 55 rever.  
 
I forhold til 2003 har det vært en liten nedgang i observert lirype og 
fjellrype. En liten oppgang for orrfugl, stabil bestand av ender og rev, 
mens det i flere år på rad har vært oppgang for harebestanden. 
 
Det er markert forskjell i bestandstetthet for liryper i allmenningen. 
Den sørre delen har betydelig lavere tetthet enn nordover. Det er 
gjennom forvaltningsopplegget forsøkt å ta hensyn til dette ved både å 
tildele færre jaktkort og å sette lavere dagskvoter. 
 
 

REKRUTTERING 
 
For å stimulere ungdom til å drive jakt og fiske har fjellstyret innført 
forskjellige ordninger som skal gjøre disse friluftlivsaktivitetene 
rimeligere og mer attraktive. 
Følgende ordninger er innført: 



 15 

• Gratis fiskekort for all ungdom til og med det året de fyller 20 år. 
105 gratis fiskekort ble skrevet ut i 2004. 

• Fjellstyret dekker kursavgift og materiell til jegerprøven for 
innenbygdsboende i samme aldersgruppe som ovenfor. 7 personer 
fikk dekket kursavgiften og materiell til jegerprøven. 

• Gratis opplæringsjakt på småvilt for all ungdom fra 14-16 år. Det 
ble skrevet ut tilsammen 17 kort i 2004. 

 
 

ELGJAKT 
 
Administrasjon. 
Miljøverndepartementet vedtok i 2003 å overføre administrasjonen av 
elg, hjort, rådyr, bever og gaupe i statsallmenning til fjellstyrene. 
Praktisering av vedtaket ble gjennomført i 2004. 
 
Overtakelsen av denne administrasjonen gikk svært greit. Ledige 
jaktfelt ble utlyst på internettportalen INATUR.NO. Der ble også 
trekking av jaktlag gjennomført. Deretter overtok fjellstyret videre 
arbeid med egne jaktlag. 
 
Driftsplanområde. 
”Øystre Slidre driftsplanområde for elg" ble etablert i 1993. 
Forvaltningen har vært drevet gjennom 3-årige driftsplaner. I 2003 ble 
det laget en bestands- og avskytingsplan for 2003 og 2004. Endringen 
skjedde pga. nye bestemmelser i hjorteviltforskriften. 
 
Administrasjonen for driftsplanområdet blir utført ved 
fjellstyrekontoret. I 2004 utgjorde dette arbeidet 10 dagsverk. 
 
I flere driftsplanperioder var det et mål å redusere elgstammen i Øystre 
Slidre. Bakgrunnen for dette er at det ikke er gode nok beiteforhold til 
en så stor elgstamme som vi hadde i slutten av 80-åra og 90-åra. 
Resultater på ”sett elg” viser at dette arbeidet har resultert i en lavere 
elgbestand. 
 
Målsettingen for gjeldende bestandsplan var bl.a. å holde bestanden 
på dagens nivå. 
 
Elgen i statsallmenningen. 
Med bakgrunn i hard avskyting i Øystre Slidre og i allmenningens 
nærområder, har elgbestanden vært lav de senere år. Fra årene rundt 
1990 er bestanden halvert. Med bakgrunn i at det er betydelig lavere 
elgbestand ble antall jaktfelt i allmenningen redusert fra 7 til 6 i 2004. 
 
Jaktresultater. 
Statsallmenningen fikk i 2004 tildelt 18 dyr på ordinær kvote, 
tilleggsdyr ble ikke tildelt. 
Det ble felt 10 dyr fordelt på 3 kalver, 2 ungdyr, 4 voksne okser og 1 
voksen kolle. Det ble ikke felt elg i Vinsterfeltet. 
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SETT ELG PR. DAGSVERK” 
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ANTALL FELT ELG I ALLMENNINGEN FRA 1952 
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Elgregion. 
Statsallmenningen er innmeldt i "Dokkfløy elgregion". Denne omfatter 
deler av kommunene Vågå, Sel, Nord-Fron, Sør-Fron, Gausdal, 
Lillehammer, Gjøvik, Nordre-Land, Etnedal, Nord-Aurdal og Øystre 
Slidre. 
 
I følge § 2 i vedtektene er regionens formål å iverksette tiltak av 
praktisk og økonomisk art for å få en optimal avkastning både av 
skogbruket som næring og elgstammen innen området. Elgstammens 
størrelse forsøkes avpasset i forhold til skade på skog, innmark og 
tilgjengelig vinterbeite. 
 
Dokkfløy elgregion har utarbeidet en forvaltningsplan for hele regionen 
som var gjeldende i perioden 2000-2004. Det er satt i gang arbeid med 
ny plan for perioden 2005-2009. 
 
 

ØKONOMI 
 
Økonomien til fjellkassa går fram av vedlagte regnskap. Regnskapet 
består av balanse, resultatregnskap og noter. Regnskapet er ferdig 
revidert og godkjent. 
 
Det ble i 2004 et overskudd på kr. 2.450,22. 


